
 

Dodatečné informace 
 

k podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
 

„DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ NA TÉMA ZJIŠTĚNÍ ÚROVNĚ 
FINANČNÍ GRAMOTNOSTI“ 

 
 

Zadavatel  

Název: Fond dalšího vzdělávání 

Sídlo:  Na Maninách 20, 170 00 Praha 7 

Právní forma: příspěvková organizace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

IČ: 00405698 

Zastoupen: Ing. Pavlem Kryštofem, ředitelem FDV 
 

21. 11. 2012 
 
 
Zadavatel sděluje, v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) následující dodatečné informace 
k podmínkám zadávacího řízení vztahujícím se k předmětné podlimitní veřejné zakázce na 
služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Dodatečná informace  

Dotaz č. 1 (ze dne 6. 11. 2012) 

a) Jakým způsobem bude probíhat školení „školitelů“? Bude jedno centrální školení na 
začátku projektu pro všechny „školitele“ nebo budou probíhat školení v jednotlivých 
regionech? Bude jedno školení na začátku projektu nebo v průběhu realizace projektu 
budou průběžně probíhat další školení? 

b) Jakým způsobem budou doručovány dotazníky uchazeči zakázky? Budou zasílány na 
adresu uchazeče na náklady zadavatele?  

c) Jak velký má být kontrolní soubor při pořizování dat? Obvykle bývá 50 %, tak zda to platí 
i pro tento případ. 

 

Odpověď č. 1 

a) Školení bude probíhat následujícím způsobem: na počátku proběhne úvodní zaškolení 
„školitelů“, v průběhu roku 2013 bude uskutečněno ještě jedno další školení, 
v následujícím roce 2014 bude uspořádáno další, třetí, školení. Školení se bude konat 
vždy na jednom určeném místě pro všechny školitele. 

b) Ano. Zaslání vyplněných dotazníků uchazeči, zajistí zadavatel. Náklady uchazeče 
spočívají v předání/doručení již vyhodnocených dotazníků zadavateli spolu s detailní 
analýzou (1x za rok).  

c) Ano, vzhledem k charakteru výzkumu, typu otázek, ale i k tomu, že se data budou 
zpracovávat  průběžně, lze považovat 50% verifikaci dat za přípustnou.  

 



 

Dotaz č. 2 (ze dne 6.11.2012) 

a) Je možné zaslat zadávací dokumentaci včetně příloh ve formátu MS Word (*.doc nebo 
*.docx) bychom mohli některé formulace přesně  použít při tvorbě vlastní nabídky?  

b) Stačí prokázání základních a profesních  kvalifikačních předpokladů jen jednoduchým 
čestným prohlášením (příloha 2 ZD)?  

Odpověď č. 2 

a) Zadávací dokumentace je poskytována pouze ve formátu *.pdf, a to mj. z důvodu 
povinnosti zadavatele zajistit zákonnou povinnost, dle které musí být zadávací 
dokumentace chráněna proti neoprávněné změně. 

b) Ano, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 38 zákona se prokazuje 
kvalifikace dle ustanovení § 62 odst. 3 zákona pouze předložením čestného prohlášení, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Předložení prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 ZD, je tedy 
k prokázání kvalifikace dostačující. Originály či úředně ověřené kopie příslušných 
dokladů budou předkládány až vybraným uchazečem před podpisem smlouvy. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že doklady předkládané před podpisem smlouvy 
musí být vydány nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek! 

 

Dotaz č. 3 (ze dne 6.11.2012) 

Po prostudování podkladů a po komunikaci s jinými agenturami jsme nabyli dojmu, že 
kvalifikační podmínka (kombinující naplnění a) minimálně 10.000 respondentů, b) vše na 
území České republiky, c) v hodnotě min. 1 mil. Kč a d) v počtu 3 takových studií za 
stanovené období) je vzhledem k parametrům poptávané studii „nestandardně selektivní“. 
 
Odpověď č. 3 

V návaznosti na dotaz č. 3 Zadavatel provedl revizi zadávacích podmínek a naznal, že 
kvalifikační kritérium uvedené v odst. 4.3  zadávací dokumentace by mohlo být vnímáno jako 
omezující konkurenční prostředí. S ohledem na danou skutečnost a s cílem zachování zásad 
dle § 6  zákona upravuje zadavatel vymezení pojmu „významná služba“ tak, že významnou 
službou se rozumí dotazníkové šetření o počtu minimálně 10 000 oslovených respondentů 
na celém území České republiky. 
Ve vztahu k předmětnému kvalifikačnímu kritériu se s ohledem na úpravu vymezení definice 
významné služby mění zadávací podmínky následovně: 
 

4.3 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 56 odst. 2 

zákona bude prokázáno doložením: 

a) Seznamu významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení dle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

Osvědčení musí obsahovat popis a rozsah významné služby (identifikační údaje 
objednatele referenční významné služby, doba poskytování, stručný popis poskytovaných 



 

služeb, finanční hodnotu významné služby, informaci, zda služby byly poskytnuty řádně a 
včas) a podpis odpovědné osoby objednatele významné služby. 

Významnou službou se rozumí dotazníkové šetření o počtu minimálně 10 000 oslovených 
respondentů na celém území České republiky. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že zájemce v uvedeném období 
realizoval minimálně tři (3) významné služby.přičemž minimální finanční objem každé 
jedné významné služby nesmí činit méně než 1 mil. Kč bez DPH.  

 

Vzhledem k uvedené úpravě zadávacích podmínek zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 40 odst. 3 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek následovně: 

Nabídky musí být doručeny na adresu sídla zadavatele (blíže viz článek 8. zadávací 
dokumentace) nejpozději 23. 11. 2012 do 13.00 hod. 

Současně se s ohledem na posun termínu pro podání nabídek posouvá i termín otevírání 
obálek s nabídkami. Otevírání obálek se uskuteční dne 23. 11. 2012 ihned po ukončení lhůty 
pro podání nabídek. 

 

Dodatečná informace č. 2 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona poskytuje následující dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám bez předchozí žádosti. 

Zadavatel po provedené revizi zadávacích podmínek zjistil, že administrativním 
nedopatřením je chybně uvedena předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Zadavatel v této 
souvislosti upravuje článek 2.2 zadávací dokumentace takto: 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená Zadavatelem v souladu s § 13 
zákona činí 1.662.115,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion šest set šedesát dva tisíc sto 
patnáct korun českých), z toho předpokládaná hodnota veřejných zakázek při využití 
opčního práva činí 383.565,- Kč bez DPH (slovy tři sta osmdesát tři tisíc pět set šedesát 
pět korun českých). Skutečná hodnota plnění při využití opčního práva se však bude 
odvíjet od hodnoty plnění, která je předmětem této veřejné zakázky (blíže viz  odst. 2.2.1. 
této zadávací dokumentace). 

Nabídková cena uvedená v nabídce uchazeče na plnění veřejné zakázky nesmí překročit 
částku 2.366.667,- Kč (slovy dva miliony třistašedesátšest tisíc šestsetšedesátsedm 
korun českých) bez příslušné sazby DPH. Nabídková cena ve složení bez DPH, % sazba 
DPH a včetně DPH bude uvedena také na krycím listu nabídky (viz příloha č. 1 zadávací 
dokumentace). 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že nabídková cena bude stanovena pouze na plnění 
veřejné zakázky v rozsahu vymezeném touto zadávací dokumentací. Hodnota plnění dle 
opčního práva, které si Zadavatel v této zadávací dokumentaci vyhradil, nebude 
v nabídkové ceně obsažena! 

 

Dodatečná informace č. 3 

Dotaz č. 4 (ze dne 12. 11. 2012) 

Ráda bych se ujistila, že termín odevzdání je 23.11. a ne 20.11. jak bylo v původní ZD. 
 



 

Odpověď č. 4 

Ano, lhůta pro podání nabídek končí, resp. nabídky musí být doručeny na adresu sídla 
zadavatele nejpozději 23. 11. 2012 do 13.00 hod. 

 
Dotaz č. 5 (ze dne 13. 11. 2012) 

a) V případě, kdy podává nabídku více dodavatelů, musí být doložena smlouva o sdružení. 
Chápu to správně, že spoluuchazeč nedokládá žádné další doklady k prokázání splnění 
kvalifikace?  

b) Je možné technické kvalifikační předpoklady splnit prostřednictvím spoluuchazeče? 
 

Odpověď č. 5 

a) V souladu s ustanovením § 51 odst. 5 zákona je v případě, kdy má být předmět veřejné 
zakázky plněn několika dodavateli společně, a za tímto účelem podávají či hodlají podat 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Je-li 
„spoluuchazečem“ míněn jeden z dodavatelů podávající společnou nabídku, pak se 
uplatní citované ustanovení zákona a je nutné, aby každý z dodavatelů doložil zákonem 
požadované doklady. 

b) V souladu s ustanovením § 51 odst. 5 zákona se v případě podání společné nabídky 
prokazují technické kvalifikační předpoklady společně či je možné technickou kvalifikaci 
prokázat prostřednictvím subdodavatele dle § 51 odst. 4 písm. a), b) zákona. 

 

Dotaz č. 6 (ze dne 13. 11. 2012) 

Prosím Vás o ujasnění obsahové náležitosti nabídky, kde je v zadávací dokumentaci (jako 
poslední) uváděn „Návrh smlouvy podepsaný osobou za uchazeče jednat a podepisovat 
v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku, 
popřípadě zmocněncem uchazeče“. O jaký návrh smlouvy se jedná? 
 

Odpověď č. 6 

Jedná se o návrh smlouvy na zajištění předmětu plnění veřejné zakázky, který zpracuje 
uchazeč a bude předložen jako součást nabídky uchazeče. Návrh smlouvy musí být 
zpracován v souladu se zadávacími podmínkami. Podrobné požadavky na obsah smlouvy 
jsou uvedeny v čl. 6 zadávací dokumentace. S vybraným uchazečem bude uzavřena 
smlouva dle návrhu smlouvy obsaženého v jeho nabídce. 

 

Dodatečná informace č. 4 

Dotaz č. 7 (ze dne 16. 11. 2012) 

a) K prokázání technických kvalifikačních předpokladů postačí pouze čestné prohlášení 
(příloha č. 2 ZD) nebo je potřeba doložit také seznam referenčních zakázek včetně 
osvědčení a seznam členů realizačního týmu včetně profesních životopisů? 

b) V případě, že nabídku podávají dvě společnosti ve sdružení, lze čestné prohlášení 
(příloha č. 2 ZD) podepsat oběma uchazeči současně (tzn., že na jednom 
ČP  budou dva podpisy)? 

 

Odpověď č. 7 

a) ANO, ve zjednodušeném podlimitní řízení dle ustanovení § 38 zákona se splnění 
kvalifikačních předpokladů prokazuje pouze předložením čestného prohlášení dle 



 

ustanovení § 62 odst. 3 zákona – také viz tučně zvýrazněný odstavec v zadávací 
dokumentaci v části 4. „Požadavky na kvalifikaci uchazeče“, část „Obecné podmínky pro 
prokázání kvalifikace“. 
Pro prokázání splnění kvalifikace vymezené v bodech 4.1. -  4.3. zadávací dokumentace 
je plně dostačující předložení podepsaného čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu 
č. 2 zadávací dokumentace. Originály či úředně ověřené kopie konkrétních dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace bude v souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona 
povinen předložit pouze vybraný uchazeč! 

b) ANO, prohlášení může být podepsáno oběma uchazeči současně. Z prohlášení však 
musí být patrna identifikace obou uchazečů.  

 

Dodatečná informace č. 5 

Dotaz č. 8 (ze dne 16. 11. 2012) 

a) Jaké zvláštní schopnosti k provedení projektu má agentura, která splní zadaná kritéria, 
ale dané projekty se uskutečnily metodami CAPI, CATI nebo CAWI a tudíž se 
nepořizovaly žádné papírové dotazníky?  

b) Jaký je rozdíl v pořízení 3 000 dotazníků o 25 stránkách a 10 000 dotazníků o 8 
stranách?  

c) Jaký je rozdíl ve zpracování 10 000 dotazníků a 3 000 dotazníků, když v obou případech 
je stejný počet proměnných?  

d) Budete uznávat roční omnibusy jako celek nebo se jedná vždy o jednotlivé měsíční 
zakázky? A co v případě Mediaprojektu, který se zpracovává v kratších periodách, než 
se podaří nakumulovat 10 000 rozhovorů?  

e) Máte podklady o tom, kolik je v ČR ročně projektů, kde je výběrový soubor 10.000 
rozhovorů? 

f) Proč musí agentura splnit předpoklad, že realizovala výzkumy o N=10 000 rozhovorů, 
když se v zadávací dokumentaci hovoří o tom, že agentura bude jen pořizovat a 
zpracovávat dotazníky a de facto se nejedná o žádné dotazování? 

 
Odpověď č. 8 

a) Dotaz zájemce nepředstavuje žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám, 
která by byla relevantní pro zpracování nabídky, proto zadavatel neposkytuje odpověď. 

b) Dotaz zájemce nepředstavuje žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám, 
která by byla relevantní pro zpracování nabídky, proto zadavatel neposkytuje odpověď. 

c) Dotaz zájemce nepředstavuje žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám, 
která by byla relevantní pro zpracování nabídky, proto zadavatel neposkytuje odpověď. 

d) Omnibusy připustit nelze, nejde o šetření realizované na mnoha tisících náhodných 
respondentů a o malý počet otázek. Mediaprojekt přípustný je. 

e) Dotaz zájemce nepředstavuje žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám, 
která by byla relevantní pro zpracování nabídky, proto zadavatel neposkytuje odpověď. 

f) Informace, že agentura, tj. vybraný uchazeč (dále jen vybraný uchazeč), bude jen 
pořizovat a zpracovávat pouze dotazníky, je zavádějící. Vybraný uchazeč by měl 
spolupracovat od začátku dotazníku – např. konzultace (doladění a design), aby podoba 
dotazníku vyhovovala potřebám zpracování a i vyhodnocování. Dále by agentura měla 
průběžně zpracovávat a vyhodnocovat data a psát zprávy. 

 
Zadavatel upozorňuje, že požadavek na zkušenosti s projekty o velikosti 10000 bez 
uvedení techniky sběru dat je důležitý zejména s ohledem na: 

- vybudování základního systému pro kontrolu pořizování dat a případného plnění kvót 



 

- vybudování systému pravidelného reportingu výsledků (průběžných i finálních) 

- schopnosti zvládání rychlého čištění dat a jejich kódování (dostatečný počet osob a 
osob dohlížejících) 

- schopnosti zvládání složitějších analýz na celém výběrovém souboru i na podskupinách 

 

S přáním příjemného dne 
 
 
 
 

 ……………………………………………………… 

za zadavatele 
  Ing. Pavel Kryštof, ředitel 
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